UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TÀI CHÍNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Số:          /STC-GCSDN Sóc Trăng, ngày     tháng 10 năm  2024

V/v đăng cổng thông tin điện tử

của tỉnh lấy ý kiến dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh quy định

mức tỷ lệ phần trăm (%) tính đơn

giá thuê đất; mức đơn giá thuê

đất để xây dựng công trình ngầm;

đơn giá thuê đất đối với phần

diện tích đất có mặt nước trên

địa bàn tỉnh Sóc Trăng

                                   Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 2803/UBND-KT ngày 30/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xây dựng

quy định mức tỷ lệ phần trăm (%) tính đơn giá thuê đất, đơn giá thuê đất xây

dựng công trình ngầm, đơn giá thuê đất đối với đất có mặt nước trên địa bàn tỉnh

Sóc Trăng và Công văn số 3117/UBND-KT ngày 27/9/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy

định mức tỷ lệ phần trăm (%) tính đơn giá cho thuê đất; mức đơn giá thuê đất để

xây dựng công trình ngầm; đơn giá thuê đất đối với phần diện tích đất có mặt

nước trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Sở Tài chính đã nghiên cứu và hoàn thiện dự thảo Quyết định của Ủy ban

nhân dân tỉnh quy định mức tỷ lệ phần trăm (%) tính đơn giá thuê đất; mức đơn

giá thuê đất để xây dựng công trình ngầm; đơn giá thuê đất đối với phần diện

tích đất có mặt nước trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng (gọi tắt là dự thảo Quyết định).

Để đảm bảo trình tự, thủ tục trình ban hành Quyết định của Ủy ban nhân

dân tỉnh đúng quy định theo Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tài

chính đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải dự thảo Quyết định của Ủy

ban nhân dân tỉnh nêu trên lên cổng thông tin điện tử của tỉnh Sóc Trăng trong

thời hạn 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân đóng góp ý kiến nhằm góp

 2

phần hoàn chỉnh dự thảo Quyết định đảm bảo tính công khai, minh bạch, khách

quan và đúng pháp luật (Đính kèm dự thảo Quyết định)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP, GCS.

                                                                                 Trần Kim Huy

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T15:04:27+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Công Hiền<tchien@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-09T16:29:02+0700
	Trần Kim Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T16:41:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T16:41:58+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T16:42:04+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Tài chính<stcsoctrang@mof.gov.vn> đã ký lên văn bản này!